Ibnu Abidin merupakan ahli fiqih di Syam pemuka golongan Hanafiyah dimasanya, Ibnu Abidin merupakan tokoh masa ke enam (658-akhir abad ke-13 H) yaitu masa pemerintahan Abdul Hamid I (dinasti Usmaniyah). Ia dilahirkan di Damaskus Syiria pada tahun 1198 H atau 1714 M dan wafat pada tahun 1252 H atau 1836 M.¹⁹

Disisi lain Ibnu Abidin banyak membahas tentang *hiwalah* dalam karya monumentalnya kitab *Radd al-Mukhtar* Juz VIII cetakan keempat tahun

¹⁷ Abdurrahman Aljaziri, Fiqih 'ala Madzabil Arbaah, maktabah altijariyah, h. 155.

¹⁸ Ibnu Abidin, op.cit. h. 10.